
DODATEK  č. I

ke Smlouvě  o veřejných  službách  v přepravě  cestujících  veřejnou  drážní  osobní  dopravou

k zajíštění  dopravní  obslužností  vlaky  regionální  dopravy  pro  provozní  soubor  Haná

Objednatel:

Olomoucký  kraj

sídlo:

zastoupený:

IČO:

DIČ:

prostřednictvím:

Jeremenkova  1191/40a,  779 00 0lomouc

Ladislavem  Oklešťkem,  hejtmanem

60609460

CZ60609460

Koordinátora

organizace

sídlo:

zastoupený:

IČO:

oíč:

Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého  kraje,  příspěvková

Jeremenkova  1211/40b,  779 00 0lomouc-Hodolany

Ing. Kateřinou  Suchánkovou,  MBA,  ředitelkou

72556064

CZ72556064

zapsaná: v obchodním  rejstříku  vedeného  Krajským  soudem  v Ostravě,  pod sp.

zn. Pr 5064

bankovní  spojení:  

číslo účtu:  

telefon:

e-mail:

+420  587  336  655

sekretariat@kidsok.cz

Dopravce:

České  dráhy,  a.s.

sídlo:

zastoupen:

IČO:

DIČ:

Nábřeží  L. Svobody  1222,  110  15  Praha  1

Bc. Váďavem  Nebeským,  předsedou  představenstva

Ing. Jiřím  Ješetou,  členem  představenstva

70994226

CZ70994226

zapsán: v obchodním  rejstříku  vedeném  Městským  soude  v Praze,  pod  sp. zn.

B 8039

1/5



bankovní  spojení:  

číslo  účtu:

variabilní  symbol:  014112020

kontaktní  osoba: Ing. Hana  Motyková,  obchodní  ředitelka,  Regionální  obchodní  centrum

Olomouc

telefon:

e-mail:

+420  972  741 182

ROCOLCsek@gr.cd.cz

(dále  také  jako,,Smluvní  strany")

Smluvní  strany  ujednávají  následující:

Změna  smlouvy

Smluvní  strany  Dodatkem  č. 1  (dále  jen  ,,Dodatek")  mění  znění  Smlouvy  o veřejných

službách  vpřepravě  cestujících  veřejnou  drážní  osobní  dopravou  kzajištění  dopravní

obslužnosti  vlaky  regionální  dopravy  pro  provozní  soubor  Haná uzavřené  dne  3. 5. 2019  a to

následujícím  způsobem.

ČI. VI. odst.  17  se mění  a nově  zní:

,,Smluvní  strany  se dohodly,  že konkrétní  časové  a věcné  vymezení  Dopravního  výkonu  bude

stanoveno  podle  Provozní  koncepce,  při  respektování  postupu  podle  čl.Vll.Smlouvy.

Dopravní  výkony  podle  Smlouvy  budou  realizovány  na vymezených  úsecích  drah.  Podle

jízdního řádu pro období 2019/2020,  vydaného podle E) 22 odst. 1 Zákona o dráhách, se

jedná  o úseky  drah  ležící  na území  Objednatele  a části  přeshraničních  úseků,  na nichž  podle

smlouvy  se sousedními  kraji  bude  objednávat  dopravu  Objednatel:

trať  017:

trať  306:

trať  307:

trať  308:

trať  309:

Dzbel  -  Moravská  Třebová,

Prostějov  -  Dzbel,

Prostějov  -  Červenka,

Litovel  předměstí  -  Mladeč,

Olomouc  -  Drahanovice.

Objednaný  Dopravní  výkon  za celou  Dobu  plnění  Smlouvy  představuje  předpokládaný  rozsah

792  870  vlkm  ročně.  Objednaný  Dopravní  výkon  v jednotlivých  letech  Doby  plnění  Smlouvy  je

uveden  v Příloze  č. 2 Smlouvy."

2/5



ČI. VIII.  odst.  29 se mění  definice  DP ze vzorce,  která  nově  zní:

,,DP představuje  další  platby  dle této  Smlouvy  náležející  Dopravci,  které  tvoří  v budoucnu

zavedené  poplatky  stanovené  Prohlášením  o dráze  vydaným  Provozovatelem  dráhy  (dále  jen

,,Poplatkyza  infrastrukturu")  a náklady dle odst. 63 Smlouvy."

ČI. XII. odst.  51 se mění  a nově  zní:

,,Dopravce  vrátí  Objednateli  vyplacené  zálohy  za neuskutečněný  Dopravní  výkon  dle odst.  47

Smlouvy  v rámci  vyúčtování  dopravní  obslužnosti  za příslušný  kalendářní  rok jako  částku

rovnající  se násobku  počtu  neuskutečněných  vlakových  kilometrů  a Jednotkové  ceny

za jeden  ujetý  vlakový  kilometr."

ČI. Xllli  odst.  61 se mění  a nově  zní:

,,Dopravce  výslovně  prohlašuje,  že Jednotkové  ceny  v plné  míře  kryjí  veškeré  jeho  náklady

nutné  pro zajištění  Závazku  veřejné  služby  v souladu  s touto  Smlouvou,  které  budou

vyúčtovány  v rámci  ročního  vyúčtování,  a dále  též zisk. Výnosové  riziko  je po celou  dobu

účinnosti  Smlouvy  na straně  Objednatele,  Dopravce  nenese  riziko  výše  tržeb.  Dopravce  má

povinnost  odvést  DPH z vybraného  jízdného."

ČI. XIII.  odst.  62 se mění  a nově  zní:

,,Dopravce  je povínen  v rámci  ročního  vyúčtování  předložit  Objednateli  výpočet  uplatnění

výše Poplatku  za použití  dopravní  cesty  podle  Přílohy č. 5/3."

ČI. XIII.  odst.  64 se mění  a nově  zní:

,,Dopravce  je  povinen  na  vyžádání  Objednatele  předložit  přehled  náhrad  za Náhradní

dopravu  obdržené  od Provozovatele  dráhy."

ČI. XVII.  odst.  104  se mění  a nově  zní:

,,Objednatel  je oprávněn  přizvat  k provedení  jakékoliv  kontroly  dle Smlouvy,  k vyjednávání

jakýchkoliv  podmínek  dle Smlouvy  či k poskytování  a získávání  informací  o jakémkoliv

aspektu  Smlouvy  externího  poradce,  zejména  auditora  či právního,  účetního  nebo

technického  poradce.  Objednatel  je povinen  oznámit  provedení  kontroly  Dopravci  nejméně

3 pracovní  dny  před  začátkem  takové  kontroly,  přičemž  v rámci  tohoto  oznámení  Objednatel

sdělí  Dopravci  rovněž  předmět  a rozsah  kontroly.  Dopravce  je  povinen  poskytnout

Objednateli  součinnost.  Objednatel  svého  externího  poradce  smluvně  písemně  zaváže

mlčenlivostí  ovšech  informacích,  se kterými  poradce  při  své  práci  pro  Objednatele

v souvislosti  se Smlouvou  přišel  do styku."

3/5



ČI. XVII.  odst.  105  se mění  a nově  zní:

,,Dopravce  je povinen  předložit  Objednateli  vždy  do 5. února  roku  následujícího  po skončení

příslušného  kalendářního  roku  předběžné  vyúčtování  kompenzace  za uplynulý  kalendářní  rok

ve formě  Výkazu skutečných nákladů a výnosů a Výkazu provozních aktiv (Příloha č. 5/2).

Konečné  vyúčtování  kompenzace  ve formě  Výkazu  skutečných  nákladů  a výnosů  za uplynulý

kalendářní  rok je  Dopravce  povinen  předložit  Objednateli  nejpozději  do  28. února

poskončení  příslušného  kalendářního  roku.  Objednatel  je oprávněn  na  základě  těchto

předložených  výkazů provést kontrolu  maximální  výše kompenzace  dle vyhlášky č. 296/2010

Sb."

ČI. XVII.  odst.  106  se mění  a nově  zní:

,,Dopravce  předloží  Objednateli  zpracované  oběhy  všech vozidel,  a to vždy vprůběhu

přípravy  jízdního  řádu  či změny  jízdního  řádu,  nejpozději  však ktermínu  příslušné  změny

jízdního  řádu.  Dopravce  je povinen  zajistit  při plnění  předmětu  Smlouvy  odpovídající  kapacity

vozidel  dle  aktuální  poptávky,  tj. přizpůsobit  kapacitu  vlaku  obvyklé  frekvenci.  Objednatel  má

právo  v případě,  že shledá  porušení  povinností  Dopravce  uvedených  v tomto  odstavci,  vyzvat

Dopravce  ke zvýšení  kapacity  spoje.  V případě  zjištění  nedostatečné  kapacity  budou  Smluvní

strany  hledat  přednostně  řešení  využitím  vozidel  hrazených  dle Smlouvy.  V případě  nutnosti

pořízení  dalších  vozidel  budou  tato  vozidla  zahrnuta  do nového  Finančního  modelu  v souladu

s čl. X. Smlouvy.  Dopravce  se zavazuje  ve spolupráci  s Objednatelem  vyvinout  maximální  úsilí

pro  rychlé  řešení  kapacitních  problémů  dle  tohoto  odstavce  Smlouvy."

ČI. XXXIII.  odst.  218  se doplňuje  a mění  takto:

Příloha  č. 3 se nahrazuje  novým  zněním:  Příloha  č. 3 -  Finanční  model.

Příloha č. 5 se mění na Přílohu č. 5/1 -  Stanovení  výše plateb.

Doplňují  se nové  přílohy:

Příloha č. 5/2 -  Výkaz skutečných nákladů a výnosů a Výkaz provozních  aktiv,

Příloha č. 5/3 -  Výše poplatku  za použití  dopravní  cesty.

Příloha  č. 13  se nahrazuje  novým  zněním:  Příloha  č. 13  -  Seznam  vozidel  pro plnění  Smlouvy.

Příloha  č. 20 se nahrazuje  novým  zněním:  Příloha  č. 20 -  Přehled  řádných  drážních  vozidel.

II.

Závěrečná  ustanovenÍ

1. Veškerá  ostatní  ustanovení  Smlouvy,  Dodatkem  nedotčená,  zůstávají  v účinnosti  beze

změn.

2. Dodatek  je platný  dnem  podpisu  obou  smluvních  stran  a účinný  nejdříve  dnem  jeho

uveřejnění  vregistru  smluv.  Smluvní  strany  prohlašují,  že podmínkami  sjednanými

v Dodatku  se řídí již od O1. 01. 2020.

4/5



3. Uzavření Dodatku bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého  kraje UR/100/37/2020
ze dne  14.  9. 2020.

4. Smluvní  strany  prohlašují,  že Dodatek  uzavřely  na základě  pravé  a svobodné  vůle,  nikoliv

v tísni  ani za nápadně  nevýhodných  podmínek.

5. Dodatek  se vyhotovuje  v šesti vyhotoveních,  z nichž každé  má platnost  originálu.  Tři

vyhotovení  si ponechá  Objednatel  a tři  vyhotovení  Dopravce.

6. Nedílnou  součástí  Dodatku  jsou  tyto  přílohy  Smlouvy:

Příloha  č. 3 -  Finanční  model

Příloha č. 5/1  -  Stanovení  výše plateb

Příloha č. 5/2  -  Výkaz skutečných  nákladů a výnosů a Výkaz provozních  aktiv

Příloha č. 5/3 -  Výše poplatku  za použití  dopravní  cesty

Příloha  č. 13  -  Seznam  vozidel  pro  plnění  Smlouvy

Příloha  č. 20  -  Přehled  řádných  drážních  vozidel

- 6 -10- 2(12fl
V Olomouci  dne:

Za Objednatele:

Ing. Kater,ía  Suchánková,  MBA

ředitelka  KIDSOK

- I -10- 2020

V Praze  dne:

Za Dop  vce

Bc. Václav  Nebeský

předseda  představenstva

Ing. Jiří,JeŠéťa

61'en představenstva

5/5



Příloha  č. 3

Výchozí  finanění  model  (veřejná  drážní  doprava)

Dopravce:  České dráhy,  a.s.

Objednatel'  OÍomoucký  haj  - Haná  celkem

Obchodní  tajemství  společností  České

dráhy,  a.s.



Výchozí  finanční  model  (veřejná  drážní  doprava)

Dopravce:  České dráhy,  a.s. Obchodní  tajemství  společnosti  České  dráhy,  a.s.

Objeóatel:  Olomoucký  kraj



Výchozí  finanční  model  (veřejná  drážní  doprava)

Dopravce'  České  dráhy,  a.s.

Objednatel:  Olomoucký  kraj  - Haná  území  OLK

Obchodní  tajemství  společnosti  České

dráhy,  a.s.



Výchozí  finanění  model  (veřejná  drážní  doprava)

Dopravce:  České dráhy,  a.s. Obehodní  tajemství  společnosti  České  dráhy,  a.s.

Objednatel:  Olomoucký  kraj



Výchozí  finanční  model  (veřejná  drážní  doprava)

Dopravce:  České  dráhy,  a.s.

Objednatel:  Olomoucký  kraj  - Haná  - území  PUK

Obchodní  tajemství  společností  České

dráhy,  a.s.



Výchozí  finanění  model  (veřejná  drážní  doprava)

Dopravce:  České dráhy,  a.s. Obchodní  tajemství  společnosti  České  dráhy,  a.s.

Objednatel:  Olomoucký  kraj



Příloha č. 5/1 Smlouvy

Stanovení  výše  plateb

1/1



Přiloha  č. 5/2  Smlouvy  Výkaz  skutečných  nákladů  a výnosů

Výkaz  skutečných  nákladů  a výnosů  (veřejná  drážní  doprava)
Dopravce:

Objednatel:

Období:

a**i.._ . Il'2 * _l L J UJ J 1 il J :*

ii l:ll«l »Ilí«IlI I«««I I««««
Trakčr,í  ener,;ie  a palivo 1 -  O,O'
Netrakční  energie  a palivo 2 O,O
Přímý  materiál 3 O,O
Opravy  a údržba  vozidel 4 O,O
Odpisy  dlouhodobého  majetku s O,O
Pronájem  a leasing  vozidel 6 , O,O

@
u

a Mzdové  náklady 7 I O,O

'! a Sociální  a zdravotní  pojištění 8 O,OI

i-
ia CeStOVné 9 I o,o

Ig
a Úhrada  za použití  dopravní  cesty 10 , O,O

Úhrada  za použití  ostatní

infrastruktury
Il I O,O

Ostatní  přímé  náklady 12 O,O
Ostatní  služby 13 O,O
ProvoznÍ  reŽie 14 O,O
Správní  reŽie 15 O,O

-Va;c'aiozí n iklady  celkem  (řádek  I  až 15) 16 o I O,O

rl,
ffi I ržby  z jízdného 17 O,O

I
+Í

i

Ostatní  tržby  z přepravy 18 i O,O

hfflW Ostatní  výnosy 19
i O-O

Vt'chczí  výnosy  celkem  (řádek  17  až 19) 20 o O,O
Hodnota  provozních  aktiv** 21

Čistý  přÍjem 22

Kompenzace  (ř.16  - ř.20  + ř.22) 23 O,O
Dotace  na pořízení  a modernizaci  vozidel 24

Jiná dotace 25

Uskutečněný  dopravní  výkon  (tis.  vlkm) 26 o

Ostatní  výkony:přístavné,  odstavné  přejezdové

(tis.  vlkm)
27

I



Příloha  č. 5/2  Smlouvy  Výkaz  skutečných  nákladů  a výnosů

Výkaz  provozních  aktiv

Dopravce:

Objednatel:

Období:

L

;í

I
%, II

I
ll

1»

Íi
lÍil

If

i'l[' Ť
6i1
=-í

!l!l
ii

I

ii
I

Í
C :  I i

4iií

.i !i: I

Q

il
,!
ji
ÍÍ

g
Š

:
íi

IlH
I

I
Í

Il

Ť
I

I

ll

I I@ilí
Dopravní  prostředky/řady  vozidel
ŽKV

Ost.dopr.prostředky

Ostatní  majetek

Budovy,  stavby

Drobný  dlouhodobý  hmotný  majetek

Pozemky

Software

Stroje,  inventář

První  mimo%dné  splátky  (akontace)  lea:  ingu

Součet



Příloha č. 5/3 Smlouvy  - Výše poplatků  za použití  dopravní  cesty

kategorie  1

kategorie  2

kategorie  3

kategorie  4

kategorie5  .

laíffl!{4í'íl'1lllí'í  ""

l<=llhlllf<

kategorie  1

kategorie  2

kategorie  3

- kategorie  4

kategorie  5

Celkem  cena  v Kč - Kč

lPříděl kapacity (trasy) v Kč

CENY  ROKU  2018



Seznam  vozidel  pro  plnění  Smlouvy  o veřejných  službách  v přepravě  cestujících  veřejnou  drážní  osobní  dopravou  k zajištění  dopravní  obslužnosti  vlaky

regionální  dopravy  pro provozní  soubor  Haná

Zpracoval:  13.7.2020  Pavel Bucher,  E: bucherpepos.cd.cz,  M: +420  606 641 386

Aktualizace  19.2.2020



Nasazená  vozidla  pro  JŘ 2020

pravidelně nasazená vozidla l alternativně  nasazená  vozidla
'Il  -

814.0 814.0

814.0 814.0

810 810

646 814.0

810 810

646 814.0

646 843 * 2 Btn

750 * 2 Bd + B249 843 + 2 Btn,  646

750  + 2 Bd + BDS 843 + 2 Btn, 646

810 810

750  + 2 Bd + B249 843 * 2 Btn

750  + 2 Bd + BDs 843 * 2 Btn

646 810

810 810

814.2 814.0

814.0 814.0

843 + 2 Bdtn 814.0

810 810

810 810

646 810

810 810

646 810

814.2 2x 814.0

814.2 646

646 814.2

843+Btn 843+Btn

163  + 3 Bdt 460

371 + 3Bdt 163  + 3 Bdt,  460

362 + AB + 2x Bd + 2x Bdtee 163  * 3 Bdt,  460

460 163  + 3 Bdt

814.2 814.0

163  + 3 Bdt 460

362 + AB + 2x Bd + 2x Bdtee 163  + 3 Bdt,  460

460 163  + 3 Bdt

163  + 3 Bdt 460

460 460

460 163  + 3 Bdt

163  + 3 Bdt 460

843 + Btn + Bftn 843 + 2 Btn s omezeným  počtem  služeb

843 814.0

814.2 814.0

814.0 843 + Btn,  843 (v době  od  20.00-  24.00)

750  * 3Bdt 843 + 2Btn,  814.2

163  + 3 Bdt 814.0,  814.2,  640

362 + AB + 2x Bd + 2x Bdtee 163  + 3 Bdt,  460

810 814.0

814.0 810  + BDtax  s omezeným  počtem  služeb

843 (sólo) 810

750  + 3 Bdt 163  + 3 Bdt,  843  + 2 Btn, 814.0

163  + 3 Bdt 460,  814.0,  814.2,  640

810 814.0

814.0 810

163  + 3 Bdt 460

460 163  + 3 Bdt

842 810  s omezeným  počtem  služeb

do

:eská Třebová

v hl.n.  - Dzbel

a - Prostějov  hl.n.

ředměstí  - Mladeč

: hl.n.  - Senice  na Hané

: hl.n.  - Zábřeh  na Moravě

ia Moravě  - šumperk

ce - šumperk  /Zábřeh  na Moravě

íce - Staré  Město  pod Sn.

izně  - Javornik  ve SI.

ce - Zlaté  Hory

: - Moravský  Beroun

Provo-

hl.n.  - Přerov

hl.n.  - Zábřeh  na Moravě

-lranice  na Moravě  (-Bohumin)

ía Moravě  - Střelná

- šumperk

a Moravě  - Šumperk

- Kouty  nad Desnou,

id Desnou  - Sobotin

4ezamys1ice  -Vyškov  na Mor.

1 1-2  b 2 Qřl+

Příloha  č. 20 Smlouvy




